

01.12.2022

Обустройство спортивной площадки

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 3
(локальная смета)

на Троутар

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Ведомость объемов работ

Сметная стоимость строительных работ

534,295 тыс. руб.

Средства на оплату труда

67,183 тыс. руб.

Сметная трудоемкость

252,4 чел. час

№ п/п	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.					Общая стоимость, руб.				
					Всего	В том числе			Всего	В том числе				
						Осн. 3/л	Эк. Маш.	3/лМех		Осн. 3/л	Эк. Маш.	3/лМех		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		
Раздел 1. Устройство покрытия тротуара														
1	ФЕР01-01-014-05	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью: 0,25 м ³ , группа грунтов 2 НР (519 руб.): 95% от ФОТ (546 руб.) СП (232 руб.): 50% от ФОТ (546 руб.)	1000 м ³	0,0168	5470,35	210,6	5255,41	897,84	92	4	88	15		
2	ФССЦнг-03-21-01-015	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 15 км НР 0% от СП 0% от	1 т груза	23,52	13,38		13,38		315		315			
3	ФЕР27-07-002-01	Устройство оснований толщиной 12 см под тротуары из кирпичного или известнякового щебня НР (10191 руб.): 142% от ФОТ (7177 руб.) СП (5795 руб.): 95% от ФОТ (7177 руб.)	100 м ²	1,05	660,15	205,58	449,69	32,1	693	216	472	34		
4	ФССЦ-02.2.04.03-0003	Смесь песчано-гравийная природная	м ³	18,27	60				1096					
5	ФЕР27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка НР (611 руб.): 142% от ФОТ (430 руб.) СП (347 руб.): 95% от ФОТ (430 руб.)	100 м ³	0,0525	3390,48	115,49	3262,79	171,22	178	6	171	9		

01.12.2022

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
КСЦ-03.2.01.01-001	Портландцемент общестроительного назначения бездобавочный М400 ДО (СЕМ I 32,5Н)	т	2,079	412				857			
КСЦ-02.3.01.02-031	Песок природный обогащенный для строительных работ мелкий	м3	1,155	70,6				82			
ДЕР27-07-005-01	Устройство покрытий из тротуарной плитки, количество плитки при укладке на 1 м2: 40 шт. НР (43215 руб.): 142% от ФОТ (30433 руб.) СП (24575 руб.): 95% от ФОТ (30433 руб.)	10 м2	10,5	116,54	99,86	13,19	1	1224	1049	138	11
ООО Выбор-С	Брусчатка 100х200х40 мм (серый) МАТ=1167,00/1,2*1,125	м2	107,1	1094,06 1167,00/1,2*1,125				117174			
п.2. Установка бортовых камней											
подъезд работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов											
ДЕР01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без крепления с откосами, группа грунтов: 2 НР (1355 руб.): 80% от ФОТ (1694 руб.) СП (648 руб.): 45% от ФОТ (1694 руб.)	100 м3	0,049	1201,2	1201,2			59	59		
ДЕР01-02-060-01	Погрузка вручную неуплотненного грунта из штабелей и отвалов в транспортные средства, группа грунтов: 1 НР (459 руб.): 80% от ФОТ (574 руб.) СП (220 руб.): 45% от ФОТ (574 руб.)	100 м3	0,0488	401,7	401,7			20	20		
ФСЦПг03-21-01-015	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 15 км I класс груза НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	1 т груза	6,832	17,32	17,32			118		118	
ДЕР27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня НР (611 руб.): 142% от ФОТ (430 руб.) СП (347 руб.): 95% от ФОТ (430 руб.)	100 м3	0,035	5459,07	173,23	5268,76	267,67	191	6	184	9
шка БР 100.20.8											
ДЕР27-02-010-02	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий 675,51 = 4 353,58 - 5,9 х 592,76 - 0,06 х 519,80 - 0,17 х 880,01 НР (30536 руб.): 142% от ФОТ (21504 руб.) СП (17364 руб.): 95% от ФОТ (21504 руб.)	100 м	1,25	675,51	590,51	73,02	8,7	844	738	91	11
ДСЦ-04.1.02.05-1006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3	6,3425	592,76				3760			
ДСЦ-04.3.01.09-014	Раствор готовый кладочный, цементный, М100	м3	0,0248	519,8				13			
КСЦ-05.2.03.03-1031	Камни бортовые БР 100.20.8, бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м3	шт	125	22,36				2795			

01.12.2022

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
ДЕР27-07-005-05	Резка бортового камня толщиной 70 мм. угловой шлифовальной машинкой НР (1468 руб.): 142% от ФОТ (1034 руб.) СП (835 руб.): 95% от ФОТ (1034 руб.)	м реза	6,25	16	5,68			100	36		
ДЕР27-07-005-07	Добавлять на каждые 10 мм. к расценке 27-07-005-05 НР (81 руб.): 142% от ФОТ (57 руб.) СП (46 руб.): 95% от ФОТ (57 руб.)	м реза	6,25	1,85	0,38			12	2		
п.3. Обустройство											
ДЕР01-02-058-02	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов: без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 2 НР (873 руб.): 80% от ФОТ (1091 руб.) СП (417 руб.): 45% от ФОТ (1091 руб.)	100 м3	0,01728	2184	2184			38	38		
ФЕР06-01-001-13	Устройство фундаментов-столбов: бетонных НР (2322 руб.): 105% от ФОТ (2211 руб.) СП (1222 руб.): 65% от ФОТ (2211 руб.)	100 м3	0,01728	9997,56	4179,7	1734,07	260,92	173	72	30	5
ФССЦ-04.1.02.05-0007	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В20 (М250)	м3	1,763	665				1172			
Прайс КСИЛ	Скамья 2214 МАТ=7500/1,2	шт	2	6250				12500			
Прайс КСИЛ	Урна КСИЛ 1312 МАТ=8640/1,2	шт	2	7200				14400			
Прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах (Индексы на 4 кв 2022 г. Минстрой РФ, письмо №60112-ИФ/09 от 14.11.2022 (объекты иного назначения) ОЗП=28,71; ЗМ=10,86; ЗПМ=28,71; МАТ=7,51; ;)											
Данные расходы								300952	64483	17453	2700
Зен прибыль								92243			
по смете:								52051			
по позициям, введенным в базисных ценах								301172			
по позициям, введенным в текущих ценах								144074			
в том числе:								445246			
материалы								219016			
шины и механизмы								17453			
ит								67183			
кредитные расходы								92243			
отная прибыль								52051			
20%								89049,2			
О по смете								534295,2			



